2

 ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2023                                                                                                               №  00
с. Вострово

О внесении изменений в  Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Постановка на  учет  граждан,

испытывающих потребность  в древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением Администрации

Востровского сельсовета от 10.10.2018  №21 (в редакции от 08.04.2022 № 8)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», Закона Алтайского края от 21.12.2021 № 115-ЗС " О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края", рассмотрев протест прокурора Волчихинского района от 23.03.2023 № 02-48-2023 на постановление Администрации Востровского сельсовета от 10.10.2018 № 21 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на  учет  граждан, испытывающих потребность  в древесине для собственных нужд»,  администрация Востровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на  учет  граждан, испытывающих потребность  в древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением Администрации Востровского сельсовета от 10.10.2018 № 21, а именно:
- раздел 2 дополнить предложением следующего содержания: При подаче заявлений несколькими гражданами в один день их очередность определяется по времени подачи заявления с полным пакетом документов";

- ст. 2.6 раздела 2 дополнить следующим пунктом: "Законом Алтайского края 72-ЗС от 05.10.2022  о внесении изменений в закон Алтайского края "О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края";
- ст. 2.6 раздела 2 дополнить следующим пунктом: "Законом Алтайского края 8-ЗС от 28.02.2023  о внесении изменений в закон Алтайского края "О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края";

- в подпункте "а" пункта 1 статьи 2.8 раздела 2 слова "до 100 куб.м. деловой древесины" заменить словами "до 70 куб.м. деловой древесины";

- в подпункте "б" пункта 1 статьи 2.8 раздела 2 слова "до 100 куб.м. лесоматериалов" заменить на "до 70 куб.м. лесоматериалов";
- в подпункте "а" пункта 2 статьи 2.8. раздела 2 слова "до 25 куб.м деловой древесины" заменить словами "до 15 куб.м. деловой древесины";

- в подпункте "б" пункта 2 статьи 2.8 раздела 2 слова "до 25 куб.м. лесоматериалов" заменить словами "до 15 куб.м. лесоматериалов";

-раздел 3 дополнить предложением следующего содержания: "Администрация Востровского сельсовета в срок до 1 июня года, предшествующего заготовке (отпуску) древесины, направляют в администрацию Волчихинского района списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (с указанием граждан, имеющих право осуществлять заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд в первоочередном порядке)";

 - 2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации Востровского сельсовета и на официальном сайте администрации Востровского сельсовета.
 3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Востровского сельсовета                                                       В.В. Дереганов